
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 
 

Số:       /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tràng Định, ngày     tháng  5  năm 2025 
  

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, 

quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2024                                                 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH  

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI SÁU 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành 

chính ngày 29/11/2024; 

 Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban 

hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, 

kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – ngân 

sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, 

phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; Thông tư số 137/2017/TT-

BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định lập xét 

duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm; 

Căn cứ Nghị quyết số 448/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân huyện Tràng Định, về dự toán thu NSNN trên địa bàn, dự toán thu, chi 

ngân sách địa phương và phân bổ dự toán ngân sách huyện năm 2024; 

 Sau khi xem xét Tờ trình số 2135/TTr-UBND, ngày 21/5/2025 của UBND 

huyện Tràng Định về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên 

địa bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2024; Báo cáo thẩm tra của 

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng 

nhân dân huyện. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, quyết 

toán chi ngân sách địa phương năm 2024, như sau: 

 1. Thu NSNN trên địa bàn huyện:                    85.328 triệu đồng 



2 

 

 

 2. Tổng thu ngân sách huyện:                       1.426.171 triệu đồng 

 Bao gồm: 

 a) Thu điều tiết ngân sách huyện:           68.109 triệu đồng 

 b) Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:               1.172.396 triệu đồng 

 - Thu bổ sung trong cân đối:                                572.679 triệu đồng 

 - Thu bổ sung có mục tiêu:                                             599.717 triệu đồng 

 c) Thu kết dư ngân sách năm 2023:                         858 triệu đồng 

 d) Thu chuyển nguồn năm trước sang:                            151.751 triệu đồng 

 đ) Thu từ cấp dưới nộp lên:                                              32.807 triệu đồng 

 e) Thu viện trợ:                                                                      250 triệu đồng 

 3. Tổng chi ngân sách huyện:                                1.421.545 triệu đồng 

 a) Chi đầu tư phát triển:                      17.348 triệu đồng 

 b) Chi thường xuyên:                      690.659 triệu đồng 

 c) Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau:               476.747 triệu đồng 

 d) Chi nộp ngân sách cấp trên:            36.979 triệu đồng 

 đ) Chi CTMT quốc gia:                                                  199.812 triệu đồng 

 4. Kết dư ngân sách năm 2024:                               4.626 triệu đồng 

 a) Ngân sách cấp huyện:               4.626 triệu đồng 

 b) Ngân sách cấp xã:                       0 triệu đồng 

(Chi tiết theo các biểu đính kèm) 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức 

triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tràng Định khoá XX 

kỳ họp thứ Hai mươi sáu thông qua ngày 29 tháng 5 năm 2025./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp; 

- Thường trực Huyện uỷ;  

- Thường trực HĐND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND huyện; 

- VKSND, TAND huyện;    

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TT điện tử huyện; 

- Lưu: VT, Hồ sơ kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Anh Dũng 



3 

 

 

 

 


		2025-05-31T15:48:38+0700


		2025-05-31T16:51:53+0700


		2025-05-31T16:51:53+0700


		2025-05-31T16:51:53+0700




